128.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Bella ferant quidam cum sic obstare gerendis
 Rebus, ut hinc tenuis spes sit habenda mihi,
 Tecum nequid agam dicunt mihi, sed magis aptum
 Tempus ut expectem nunc meliusve putant:
 5 Hoc ego cum reliquis fateor satis esse cavendum,
 Qui te, Laurenti, praevaluere minus.
 Nam, te cum palmae similem natura crearit,
 Quae mage se attollit quo mage pressa fuit,
 Non est quod dubitem graviora pericula Martis,
 Aut ea, quae cupiam, non mihi posse dari.
 Praesertim populos cum sic sapienter et urbes
 Et Tuscos tanta rexeris arte patres,
 Semper ut et Musis sedes servaris honestas,
 Servaris proprium semper in urbe locum,
 15 Ut neque Mars saevus, grave dum furit ipse, nec hostes
 Tam doctas possent eviolare deas,

Quo minus ingeniis a te statuta darentur
Praemia, Bellonae non temeranda gravi.

129.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Te quanquam superi, quanquam tua maxima virtus
Civibus ut patrem proposuere tuis,
Sorte tamen ductus prior es, quo nostra resurgens
Res magis ex humili se modo tollat humo.
Ergo velim capiat me nunc tua cura tuendum
Omnibus es, Medices, tu prior ipse modis,
Ut sors, quae fuerat nobis inimica, iubenti
Virtuti cedat, facta benigna, tuae.

130.

Ad Laurentium Medicen clarissimum virum.

Immensas Caesar gestavit pectore curas,
Dum res imperii sustinet ille graves:
Attamen hic, sortis vice foret usus amica,
Seu fortuna daret quod male ferret onus,
Semper amicorum meminit semperque merenti
Temporis angusti pars data cuique fuit —
Et modo Vatinius mandabat ut esset honestus,
Et modo Marcello conciliandus erat —
Sic, cum mente geras lato quot in orbe geruntur
Atque sacro teneas pectore clausa tuo,
Danda tibi laus est tot maxima semper agenti,
Nec levis est meritis gloria danda tuis,
Si me, Laurenti, fidum servabis amicum,
Ne me, quam superas, fors inimica ferat.

131.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Iupiter in superis quoties cupit esse quietem
Atque ratum, quod agit, vult bene constet opus,
Advenit ipse suo resplendens numine princeps
Maximus ac reliquis praesidet ipse deis,
Qui, praesens postquam pater est, non dissidet ullus
A Iove, sed tacitus quaeque gerenda facit:
Sic opus est ut agas, Laurenti maxime, si vis,
Quod pro me tentas, ut bene constet opus.
Nam, simul advenies, concordēs protinus omnes,
Quae bonus annueris, cuncta libenter agent;
Nanque tuis, tanquam vel ad optima semper agenda,
Numinibus cedent, te veniente deo.

132.

Ad Laurentium eundem.

Regia te, Medices, expectat ad hostia solers
 Musa, velit pro me cum tibi pauca loqui.
 Te rogat, accersas ut se iubeasque vocari:
 Est grave, Laurenti, quod feret illa, nihil.

133.

Ad Petrum Stiam Laurentii Medicis scribam.

Sic de, Petre, tua se fundat in omnia petra
 Fons Aganippeae plurimus instar aquae,
 Sic Medici semper facias quaecunque placebunt,
 Sic bonus ingenio cuncta det ille tuo:
 5 Nos ita Laurento Medici te, Petre, rogamus
 De me pauca loquens insinuare velis,
 Ut mea quod potuit non dum mihi férre Camena,
 Grator ob meritum det tua Musa mihi.

134.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Cum mihi dixisses cuperem quodcunque futurum,
 Sic ut nulla mihi res dubitanda foret:
 O me foelicem — dixi — superare licebit
 Fortunam, ne sit tristis ut ante fuit;
 5 Illa tuis verbis sapientibus improba cessit,
 Quas mihi das, voces horruit illa tuas.
 Dum male diffidens igitur sibi cuncta timescit,
 Dum tibi nectendas porrigit illa manus,
 Fac ita, Laurenti, subito quaecunque supersunt
 10 Te duce tam sanctis sint stabilita modis,
 In me si spatium dabis ut respiret in iras,
 Ne vires iterum concitet illa suas.

135.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Cum mare tranquillum iam sit, ventosque fugari
 Iam tua maiestas fecerit ante graves,
 Restat ut in portum nunc deducamur honestum,
 Navis ut in tutos sit mea ducta sinus.
 5 Quod faciet, si Neptunus velut alter in undas
 Prospiciens sacrum tollis in alta caput;
 Quod circumtuleris postquam, bona cuncta sequentur,
 Et mihi vel tellus roscida mella dabit.

136.

Ad Franciscum Bonacoltum iurisconsultum nobilissimum.

Diversis varias mentes inspirat Apollo,
 Unde fit ut varium quisque sequatur opus.
 Optat enim rerum causas hic nosse latentes,
 Ille cupit mores edidicisse probos;
 5 Astra petens alius potuit cognoscere vires,
 In nos quas retinens stellifer orbis habet;
 Egregiis alius numeris bene condere carmen
 Eligit, atque sacros concinit ore modos;
 Est quoque qui pedibus cupiens magis ire solutis
 Malit in historiam cuncta referre gravem;
 Divinos alius mirans Ciceronis honores
 Rhetoris assiduum semper adurget opus;
 Sunt quos delectet civilia discere iura,
 Quae bene vita docent qua sit agenda via:
 10 Tu tamen ista tenes memori sic mente reposita
 Omnia, sunt animo sic bene culta tuo,
 Ut, Francisce, queas eadem, quae pulcher Apollo,
 Artibus ingenuis consilioque bonus,
 Unde quot ille deus, totidem responsa petenti
 Das, modo quisquis adit te petiturus opem.

137.

Ad Athlantem Meliorottum adolescentem ingenuum.

Scripsimus haec, Athlas, patria procul urbe, futuro
 Quae tibi sint animi pignora cara mei.
 Tu, mihi siqua fides nunc est adhibenda canenti,
 Aut me si monitis implet Apollo suis,
 5 Haec mea dicta velim memori sic mente recondas,
 Sint ea sic medio corde reposita tibi,
 Factus ut inde sacro vates celebrandus honore
 Pierio valeas nectere verba pede.

138.

Ad Laurentium Medicen Petri Francisci filium.

Quam sapis, o Medices, aut quam fugis omnia solers,
 Quae possint animo dira nocere tuo,
 Hinc licet ut noscam: nam cum malus error in omnes
 Sic eat, ut recta cogat abire via,
 5 Non tantum mentem quam ratione resurgat
 Erudis aut quo se tollat in alta modo,
 Corpora sed nequas subeant indocta tenebras
 Instruis, errores detegis atque malos.

Hinc tibi vel mediis hortis labor intus habetur
 10 Cretensi quondam qualis in orbe fuit,
 Quo bene cum caecos disces superare labores,
 Diversos in se quos labyrinthus habet,
 Vincere cuncta queas gravibus pendentia fatis,
 Ad tot inaccessas dum meditare vias.

139.

In Iulianum Medicen vita functum ante elegiam
 in eum scriptam.

Cui, si fata sinant, demptos ego protinus annos
 Pensarem vita, quantulacunque, mea,
 Hoc tibi, dum coleris tristi celebratus honore,
 Iulianus Medices, flebile carmen habe:
 Ut, quem vel lapides duri flevere cadentem,
 Prosequar, heu, lachrimis te quoque, sancte, piis.

140.

Ad Petrum Laurentii Medicis filium.

Nunc imitanda tibi cum facta domestica dentur,
 Cosmus et hinc atavus, hinc tibi Petrus avus,
 Ut patrem referas, tibi tam grave pondus inhaeret,
 Quam gravis Alcidae stellifer axis erat.
 5 Nam tot monstra pater durissima vicit, ut illi
 Iam superi cedant fata severa Iovis,
 Cum neque iam reges tantum saevosque tyrannos
 Et quoscunque duces Italus orbis habet,
 Sed Martem superasse ferum videatur et acrem
 Saturnum, quanquam cuncta domanda rapit.
 Hunc sed ages patrem, Musis et Apolline dextro,
 Omnia per, quorum te modo raptat amor,
 Ut, Petre, divini, Medices, virtute parentis
 Et, puer, ingenii viribus inde tui,
 Aurea sint populis iterum speranda Latinis
 Saecula, et ut fluvii nectaris instar eant.

141.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Cum peterem Medicas aedes aurataque tecta,
 Quae tibi sunt opibus condita multa novis,
 Obvius admonuit Nerius Boncanius at me,
 Pisana veluti nuper in urbe fores.
 5 Et simul edocuit, paucis velut ante diebus
 Viderat ingenio carmina culta tuo,
 Tam graviter quae scripta forent, tam rursus acute,
 Tamque bonis, Medices, emodulata sonis,

Ut mirans Nerius, mirans Landinus, honore
 10 Te ferat in tota doctius urbe nihil.
 Cum sic voce tua posses retinere morantes,
 Dum recitas Clariis verba notata modis,
 Vesper ut invito nimium properaret Olympo,
 Promptior ut numeris afforet ille tuis,
 15 Hinc ego foelices duxi quibus urbe potiri
 Concessum, quibus est ullus in urbe locus.
 Ergo tuo tuus hoc tanto ne priver honore,
 Carmine tamque gravi cogar abesse tuo,
 Te rogo, Laurenti, patrios mihi redde Penates,
 Daque tuis Musis et mihi posse frui.

142.

Ad Giannotium Pandolphinum.

Pandolphine, decus iuvenum, quos Tuscus amoeno
 Flumine, quos vitreis irrigat Arnus aquis:
 Sic det Apollo suis similes tibi ferre capillos,
 Sic lauro comptas det tibi ferre comas,
 5 Sic, velut ingenio multos Latiave Camena
 Iam superas, Graios det superare viros,
 Te rogo, me patri commendes, nate, Philippo,
 Optima qui patriae consulit usque suae.

143.

Ad Bernardum Oricellarium.

Cui dedit ingenium gravius Tritonia Pallas,
 Cui dedit et multa rhetoris arte loqui,
 Vim cui dat summam placido Cillenius ore,
 Cuique bonus mentem spirat Apollo bonam:
 5 Te precor, ut nostri semper tibi cura supersit,
 Nostraque sint animo semper amica tuo.
 Te sine nil altum mens incoat: aspice tantum,
 Nam potes, hinc aderunt numina cuncta mihi.
 Visere fert animus patriam, cupit urbis et inter
 10 Edoctos aliquem posse tenere locum.
 Ast ego si vestro nec adhuc sum dignus honore,
 Nec mereor patrios inde videre Lares,
 Id rogo des nostrae saltem, Bernarde, Camenae:
 Non mihi, sed Musae te precor affer opem.

144.

Ad Angelum Politianum.

Angele, cuncta volens tribuat sic Musa petenti,
 A Iove quae didicit sic det Apollo tibi,

Sic Fortuna tibi cedat quoque tempus in omne
 Atque sit optatis usque secunda tuis,
 Sic tibi perpetuos foveat Laurentius annos,
 Sic velit haec eadem, quae tibi facta velis:
 Te precor, o vates, adsis mihi vestra colenti
 Numina, me docta protege, docte, manu.
 Tu Medicen, noscens aditus et tempora, magnum
 Ad quaecunque cupis voce movere potes:
 Nititur adversus fatum sapientia tantum,
 Solaque syderibus imperat illa malis.
 Cum sapias igitur reliquis magis omnibus unus,
 Quos Tuscus vitreis irrigat Arnus aquis,
 Gloria magna tibi dabitur si victor amicum
 Duxeris in tutum sorte vetante caput.

145.

Ad Nicolaum Michelozium.

Sit, Nicolae, tibi foelix faustumque precamur:
 Sponsa sit ut pulchra prole futura tibi,
 Sint tibi qui nati referant utrosque parentes,
 Quique gerant patriae pondera magna suae.
 Haec modo nos votis agimus, tibi sed tua virtus
 Omnibus optatis uberiora feret.

146.

Ad invidum maledicum.

Crescimus ex numeris, quos das mihi nuper ineptus,
 Crescimus invidia, vir male sane, tua;
 Laus mihi summa venit, mea si bene facta rependas,
 Si mea displiceant optima dicta tibi.
 Nam, quo nostra minus stulto tibi Musa probatur,
 Hoc magis est doctis usque probanda viris.

147.

Ad Paulum Antonium Soderinum.

En tua, Paule, quidem virtus, nomenque tuorum,
 Publica resque facit tam bene gesta tibi,
 Ut vestros ausim iam nunc sperare favores,
 Atque tua ut nobis auxiliieris ope.
 Quare siquid erit quod te mea Musa rogabit,
 Ut faveas domino, Paule benigne, suo,
 Ipse velim credas divino ex ore precanti,
 Ipse velim facias quod petet illa mihi.
 Nanque, volens patrias per vos invisere sedes,
 Sperat in urbe sua posse tenere locum.